
 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 
sito web: www.cpia1bari.edu.it 

 

 
 
 
 

 

                    Al  D.S.G.A.  

Al C.d.I. 

Alla RSU 

                          All’Albo della Scuola 

                           

 

Oggetto: Formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al contributo Spese varie d’ufficio 

– E.F. 2023 Comune di Bari. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO l’articolo 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59 e, in particolare, i commi 1, 5 e 14;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento di 

autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la Legge 31 dicembre 2009, n. 196 avente per oggetto "Legge di contabilità e finanza 

pubblica";  

VISTO il DI 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107; 

TENUTO CONTO della nota prot. 47085 del 08/02/2023 del Comune di Bari con la quale comunica 

che, con Determinazione Dirigenziale Reg. Gen n. 1580/2023 del 26/01/2023, è stato disposto un 

contributo finanziario di € 15.314,11, a favore di questa Istituzione scolastica, a copertura delle spese 

per il funzionamento degli uffici ex legge n. 23/1996 e per garantire, in via autonoma, lo smaltimento 

degli arredi e delle attrezzature in disuso a cura di operatori economici specializzati nel settore e il 

servizio di disinfestazione, deblattizzazione e derattizzazione , il servizio di disinfestazione, 

deblatizzazione e derattizzazione nella misura strettamente necessaria ad assicurare lo svolgimento 

delle attività didattiche. 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 del 

finanziamento relativo al contributo Spese varie d’ufficio – E.F. 2023 Comune di Bari di € 15.314,11. 

 

I fondi sopra indicati sono assunti nel Programma annuale 2022 nel seguente modo: 

A) Entrate 

Aggregato 5/04/01 – FINANZIAMENTI DA ENTI LOCALI O DA ALTRE ISTITUZIONI – 

COMUNE VINCOLATI per € 15.314,11; 

 

B) Uscite 

mailto:BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 
sito web: www.cpia1bari.edu.it 

 

 
 
 
 

Attività A01 FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA SCUOLA per € 5.000,00 

Attività A02 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO per € 5.000,00 

Attività A03/1 FUNZIONAMENTO DIDATTICO GENERALE per € 5.314,11. 

 

Le uscite devono essere registrate nel modello A creando, per ogni progetto, una voce 

contraddistinta dal proprio   codice e dalla propria denominazione; inoltre, per ogni progetto deve 

essere creata la scheda illustrativa-finanziaria (modello B) accompagnata dal modello di sintesi del 

POF-progetto/attività. 

 

L’erogazione del suddetto contributo sarà erogata a conclusione delle attività negoziali, a seguito 

apposita rendicontazione. 

 

Il presente decreto trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto è pubblicato all’albo di 

questa Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

       Il Dirigente Scolastico  

      Prof.ssa Laura Redavid 
      Firmato digitalmente 

mailto:BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2023-03-03T15:06:29+0000
	LAURA REDAVID




